

HARMONOGRAM WARSZTATÓW MISTRZOWSKICH W RAMACH PROJEKTU

„PROFESJONALNY POLONISTA. PRAKTYKA I PERSONALIZACJA”

GRUDZIEŃ 2019

Poniedziałek, 9 grudnia 2019 r.

godz. 15.00-16.30, sala nr 19

Temat: Polonista – wychowawca. Proces grupowy

Prowadzący: dr Maciej Pabisek

Opis: Podczas warsztatów nastąpi zapoznanie uczestników z fazami rozwoju grupy oraz z praktycznymi działaniami wychowawczymi dostosowanymi do określonych etapów rozwoju procesu grupowego. Określone i nazwane zostaną role grupowe w klasie szkolnej. Omówione zostaną działania i rozwiązania wzmacniające liderów/konsolidujące grupę.

Limit miejsc: 25 osób

Wtorek, 10 grudnia 2019 r.

godz. 9.45-11.15 oraz godz. 13.15-14.45, sala nr 19

Temat: Nauczyciel polonista jako badacz regionu w kontekście dziedzictwa polsko-żydowskiego

Prowadząca: mgr Aleksandra Bura

Opis: Uczestnicy warsztatów zapoznają się ze sposobami poznawania lokalnego dziedzictwa polsko-żydowskiego oraz z metodami gromadzenia i opracowywania materiału w zespole uczniów (nauczyciel i uczeń - badacze historii lokalnej). Poznają przykłady dobrych praktyk, np. jak wprowadzać uczniów w tę tematykę i pomagać im ją rozumieć oraz opracować. Otrzymają wskazówki, jakie użyteczne formy pracy stosować w szkole w związku z tematyką dziedzictwa polsko-żydowskiego: sztuka wywiadu, reportaż, książka, film, wystawa. Warsztatom towarzyszą autorskie materiały dla uczestników (broшуra A4, 10 stron), zawierające praktyczne wskazówki (m. in. jak napisać książkę - efekt badań i działań) oraz wybraną bibliografię.

Limit miejsc (na każdy z terminów): 15 osób

Wtorek, 10 grudnia 2019 r.

godz. 15.00-16.30, sala nr 19

Temat: Klasyka literacka w nowej odsłonie (szkoła podstawowa)

Prowadząca: mgr Joanna Majchrzak-Broda

Opis: Celem zajęć jest wzbogacanie warsztatu pracy przyszłego nauczyciela z tekstami z klasyki polskiej literatury w szkole podstawowej na przykładzie utworów Adama Mickiewicza. Zaprezentowane i przećwiczone z uczestnikami zostaną nowatorskie metody pracy z *Powrotem taty*, *Dziadów cz. II*, *Panem Tadeuszem*.

Limit miejsc: 25 osób

Czwartek, 12 grudnia 2019 r.

godz. 9.45-11.15, sala nr 8; godz. 11.30-13.00, sala nr 19

Temat: Booktrailer, czyli inna praca z tekstem literackim

Prowadząca: dr Anna Miśkowiec

Opis: Podczas warsztatów uczestnicy zapoznają się z teorią i praktyką motywującej do czytania metody nauczania, jaką jest booktrailer, czyli filmowy zwiastun książki. Praca nad booktrailerem zostanie omówiona krok po kroku, a najciekawsze realizacje uczniowskie zostaną zaprezentowane i wnikliwie zrecenzowane przez uczestników, co ułatwi im zrozumienie metody i zachęci do jej wypróbowania we własnym zakresie.

Limit miejsc: godz. 9.45 – 10 osób, godz. 11.30 – 8 osób

Piątek, 13 grudnia 2019 r.

godz. 9.45-11.15 oraz godz. 11.30-13.00, sala nr 19

Temat: Polonistyczne podróże literackie z uczniami

Prowadzący: dr Bogusław Kołcz

Opis: W czasie zajęć studenci poznają formalne i praktyczne zasady organizowania atrakcyjnych i skutecznych dydaktycznie wycieczek polonistycznych z uczniami. Prowadzący wprowadzi w literaturę przedmiotu i zaprezentuje autorskie programy wypraw po Polsce, Europie, Azji i Ameryce. Zasadniczą część zajęć obejmować będzie etapy przygotowania uczniów do wyprawy, propozycje łączenia atrakcji turystycznych z programem nauczania i materiałem literackim, oryginalne pomysły dydaktyczne, interesujące konteksty kulturoznawcze, sposoby i formy realizacji współczesnej edukacji patriotycznej oraz sentymentalnej, rozbudzania zainteresowań, pasji poznawczych i wrażliwości dzisiejszych uczniów, postawienie ich w roli badacza i odkrywcy. Zajęcia wzbogacone zostaną dokumentacją zrealizowanych wypraw, materiałem ikonograficznym i fragmentami filmów.

Limit miejsc (na każdy z terminów): 25 osób